
Rybnik, dnia  16 czerwca 2025 r. 
 
 
 
 
 

Wybory Prezydenta RP 2025 r. z naszej perspektywy. 
 
 

 Trudno w kilku zdaniach określić istotę kampanii wyborczej, tym niemniej wydaje się, 

że cechowały ją następujące charakterystyczne sprawy: 

1. Nachalna retoryka łechtająca uszy wyborców, mająca na celu wmówić im jak są ważni, 

2. Hura patriotyzm w gąszczu narodowych flag, 

3. Mnóstwo obietnic co do których wiadomo wyrobionemu społecznie obywatelowi, że i tak nie 

zostaną zrealizowane, czyli hasła wyborcze przy braku precyzyjnych, realistycznych 

programów z danymi liczbowymi łatwymi do sprawdzenia w przyszłości, 

4. nie poruszano niewygodnych, a najistotniejszych problemów Polski, a mianowicie: 

✓ stale rosnący dług publiczny sięgający 1 713 mld  złotych bez widoków na naprawę 

finansów państwa, czego dowodem wysoki, wieloletni deficyt budżetowy, 

✓ niedemokratyczną, niekonstytucyjną bo nieproporcjonalną Ordynację wyborczą wraz  

z innymi ułomnościami szczegółowo przez nas omówionymi w dokumentach Stowarzyszeń: 

Nasz Wspólny Śląski Dom oraz Sprawiedliwość i Prawda – patrz www.nwsd.pl, 

✓ coraz gorszą pozycję obywateli w stosunkach z urzędami, bankami, sądami itd. Na przykład: 

7 dni czasu na odpowiedź na wezwanie władz, przy znacznie dłuższych terminach 

obowiązujących urzędy …  

Nadmienić należy częsty brak odpowiedzi na pisma Obywateli. 

✓ skandaliczną niewydolność służby zdrowia skutkującą cierpieniami chorych 

i przedwczesnymi zgonami bez realnej nadziei na jej poprawę, 

✓ brak poszanowania dla niektórych grup wyborców. Na przykład w czasie spotkania na rynku 

w Rybniku, kandydat na prezydenta RP K. Nawrocki powoływał się na obecność w tym 

miejscu J. Piłsudskiego / pamiętamy jego niepatriotyczną, ordynarną wypowiedź o Śląsku /  

zapominając, że jako gość powinien wspomnieć zasługi tubylców. To na rynku w Rybniku 

zrobiono zdjęcie oddziału Powstańców Śląskich, które często wykorzystuje się  

w publikacjach bez opisu miejsca jego wykonania. Jako były Prezes IPN powinien 

wzmiankować, że na cmentarzach w Rybniku leży więcej poległych Powstańców Śląskich, 

aniżeli żołnierzy polskich na Westerplatte.  

✓ wiarę w istnienie „ciemnego ludu” - zadbano o „dekorację „ w postaci górników w galowych 

mundurach. Nie wspomniano o konieczności naprawy ułomnej ustawy z 2017 r. 

pozbawiającej emerytów / ponad 200 tysięcy ! / deputatu węglowego w naturze za 

rekompensatą wartościową za 4 lata pobierania deputatu, przy dalszym trwaniu ich życia 

średnio 15- 20 lat. Oznacza to dla większości, coroczną stratę od 2022 r. około 4500 zł, czyli 

więcej niż łączna wartość „trzynastki” i  „czternastki”, 

✓ faktycznej pseudo demokracji, wyrazem której jest rażąca dysproporcja majątków 

wyborców . Wiadomo że stopień równości i wolności określa wielkość środków finansowych 

i rzeczowych w dyspozycji obywateli, 

✓ upadku górnictwa węglowego i braku istotnych działań na rzecz poprawy tego stanu.  

Co prawda perfidnie nawoływano „fedrować” zapominając, że w praktyce od wielu lat brak 

satysfakcjonujących dołowych robót przygotowawczych. „Fedrować” i zwiększać wydobycie 

w przyszłości -  gdzie?, chyba w nosie. Może to skłoni niektórych do refleksji. 

 

Rodacy – Ślązacy nic się nie stało.  

http://www.nwsd.pl/


  

 

Nie określono kierunków ewentualnych działań na rzecz stanowienia lepszego prawa poprawiającego 

istniejącą niewydolność państwa w podstawowych sferach życia gospodarczego i społeczno-

politycznego.  

Bogacze mogą się dalej czuć komfortowo, obecna władza centralna jest gwarantem, że istotna 

zmiana przepisów prawnych na ich niekorzyść, a na korzyść ogromnej większości społeczeństwa nie 

nastąpi.   Ostatnie wotum zaufania dla rządu jest tego gwarantem. Upatrywanie tych zmian po dojściu 

do władzy opozycji i nowego Prezydenta RP jest wyjątkową naiwnością.  

      

Żyjemy po to, aby dać świadectwo prawdzie i osiągnąć zbawienie wieczne. Mając taki priorytet 

pozostaje  nam  modlitwa. Boże – Stwórco, który z niczego stworzyłeś wszechświat, cześć Tobie  

i chwała na miarę dokonanego dzieła. Duchu Święty obdarzaj nas swoimi darami i owocami.              

Panie Jezu przyjdź tryumfalnie z hufcami Aniołów Świętych i wprowadź Królestwo Niebieskie.    

 

Amen. 

 

/ - / Paweł Helis                 / - /  Alojzy Motyka 


